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1 Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTIVET 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 
1 Akt ivet monetare 

> Arka 
> Banka 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 
> Oebitore , Kred itore te tjere 
> Tatim mbi fitim in 
> Tv sh 
> Te dreita e detyrime ndaj ortakeve 

Shenime 

A1 
A2 
B 

C1 
C2 
C3 
C4 
C5 

Periudha 

Raportuese 
15,862,373 
9,712,866 
5,576,063 
4,136,803 

5.999,507 
5,371 ,129 

128,378 

500,000 

Periudha 

Paraardhese 
17,1 78,21 8 
6.397,754 
4,478,553 
1,91 9,201 

8,741 ,350 
7,779,520 

961,830 

4 Inventari 
> Lendet e para 
> Inventar I imet 
> Prodh imi ne proces 
> Produkte te qateshme 
> Mallra per rrishitje 
> Parapagesa per furn izime 

01 
02 
03 
04 
05 
06 

150,000 
150,000 

2,039,114 
1,816,414 

222,700 

5 Akt ivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rishitie 
7 Parapaqirne dhe shpenzime te shtvra 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 

E1 
E2 
E3 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 Financimet financiare afatgjata 
2 Aktivet Afatclata materiale 

> Toka 
> Ndertesa 
> Mak iner i e paisle 
> Akt ivet tjera afat gjata materiale 
>Aktive materiale ne proces 

3 Akt ivet Biologj ike afato iata 
4 Aktivet afatq iata jo materiale 
5 Kapitali aks ioner I pa paguar 
6 Akt ivet e tjera afat qiata . 

F 

G1 
G2 
G3 
G4 

H 
I 
J 
K 

27,167.370 

27,167,370 

16,975,100 
3,988,723 
6,203,547 

23,984,765 

23,984.765 

5,122,670 
7,326,595 

11 ,535,500 

TOTALI I AKTIVIT 43,029,743 41.162,983 

ADMINISTRATORI 

Ing.Aja, 1yKOLLARI 

frr
 



2 
ALDOK SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime 

I Derivatet 
1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet 

> Overdraftet financiare L1 
> Huamarjet afatshkurtera L2 

Periudha 
Raportuese 

540,762 

Periudha 
Paraardhese 

816,978 

3 Huate e parapaqirnet 
> Te paqushrne ndai furnitoreve M1 
> Te pagueshme ndaj punonjesve M2 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 
> Detyrime Ta timore per Tatim in mbi fit im in M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te dreita e detvrirne ndai ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 
> Debitore e kreditore te tjere M10 

540,762 

272,629 
87,606 
6,200 

174,327 

816,978 
-

244 ,824 
83,142 
19,800 

469,212 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra N 
5 Prov izionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate atatoiata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare P 
> Bono te kovertushme 

2 Huamarjet te tjera afatgjata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtvra 02 
4 Proviqjonet Afatqiata 03 

-

TOTALI I DETYRIMEVE (I + II) 540,762 816,978 

III KAPITALI 
1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 
4 Primi I Aksionit R4 
5 Njes ite ose Aks ione te thesarit ( Negative) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Ligjore R7 
8 Rezerva te tiera (LEHTESI TATIMORE ) R8 
9 Fitime te pashperndara R9 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 

42,488,981 

33,659,115 

1,287,525 
2,360,110 
1,972,044 
3,210,187 

40,346,005 

16,684,015 

1,231,356 
2,360,110 

18,947,144 
1,123,380 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 43,029,743 41,162,983 

ADMINISTRATORI 

Ing.Ajas~O LLAR I 
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ALD-~K SHPK 

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE viti 20 13 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi ! elementeve Periudha 

Raportuese 

Shenirne 

1 Shitje NETO I P1 17627957
 

2
 Te ardhura te tjera nga veprimtari a e shfrytezim it (Ivestime ne p P2 5439600 
, 

. 
Periudha 

Paraardhese 

17144906 

1842400 
I
 

3 Ndryshimi ne inventarin 'prod I gateshm Eo prodh proc es I ,
I
 

.
 

4 Materiale te konsumuara
 - I

j 
S ! (114645220~ (1023472800) 1 

I I I 
5 Kostot e punes 

I 
T i

I (4,136,307.00) I (5.030,383.00),
I 

~ 315,684.00)I ,Pagat e personeht (3,537,000.00) 1 (4 , ~ 

(714 ,69900) 

(271 .166.00) 

(2,139,50::J OOL 

( " 7 ~ 7 ;:' -'8P. 00)I
II ,0 -...I, ' o .: i 

1,311,520.00 I 

12 T8 ardhura e shpenz imet financiar- ---- ---- -----'--_......,--

...:......:-:.;:~.~:..::--------i--~--

~~~~~----+---L----+----: 
I 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fit imio 

I I 
~6 !F itirni ( humbja ) . 1-- ~ieto e vitit fi;l1 a~.?~3~ {__'!::.~-=-~~. 3~,2_1_0_'_;1_8~123..:.380.Q..O

I , ' I 

II 171Elementet e pasqyrave te konsoliduara '--_---1.,___ I 
ADMINISTRA IlJi~1 

lnq.Ajas' OlLAR' 
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AlDOK SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2013 

- . ~ 

Nr Pasqyra e Fluksit rnonetar - Metoda In irekte 

I 

A Hulcsi monetar nga veprimtarite e shfrytezimi! 

1 Fitim i para tatirnit 

2 Rregullime per: 

- . 
.

L# Amortizimi 
I 

# Humbjet nga kem bimet valutore I 
# Te ardhura nga Investirn et ._~-- -_.. .__

4
 --+1


Per iudh a Periudha 
raportu ese Paraard hese 

3,57;,624.001 1,311,520.00 

--
2522645.00 271 ,1 6?~ 

I , II 
I 

I 
# Shpenzimet per interesat -	 -

-. 

---',-----==1
i 

I 3 iRritja J renie ne teoericen e kerkesave te arketushme , , --J-
L !nga 3ktiviteti-si d!l~ t8 kerkesav e te 'ej era te arketl! shme ~ 2,74'-',-84-3-+-;---(1 , 23~., ~973 ) 1 
L_j !Rrife I renie n~ tepericen e inventarit .--~ I 1,889,114 : (823,08. )1 

5 Rritje/renie ne ~~pr_ic_en_c._~9_8t_yr_ime_ve_p_er tu. pag n $@_~_kt_iv_iL_.J (?76,216~__ 3i4. 525 

6 ,M M te perfituar nga aktiviteti I'II	 -----+--- - -- ----ll 
7 jInteres I paguar	 r-I	 1 ---'--';-'- --- ----! 

I -365,436_.0:-.;°41 -188,140.00 -'-'-'---_-1I . ~ - ._-------
1MM Neto nee aktiviteti ! shttvtezimit 

B FJuksi monetar noe veprim tarite investuese 
1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arke.uara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale _.. 

8 Tatim mbi fitirnin	 c, pagu ar 

I 10,087574.001 -354,4 9.00 

- --L- - ·!
I	 , '" ~ -25,,1 

___ _ _ _.'J_ , _( _0-,-, _ U...;-I -1,842,400-'---''---l 

3 Te ardhura nqa shitja e paj isj?ve += I 
~llnteres I arketuar	 --I 
~Ii . -I -+-Dividente te arketuar -+ I ---j 

! 6~ M Neto e perdorur ne veprimtarin J invesruese --L- -5,705,250.00 1 -1,842.400.00 

Ie JE/uksi rnonetar nga aktivitetet tinenciere I I'	 I 
i 11Te ardhu,a oga ernetimi l kapitalit a'sioner =1 , _ j 
i 2 T8 ardhu ra nga huamarfet afatgja ta . -J __~ ---l 
~Pagesa' e d.ettrimeve Ie qa,ase flnanciare I -L I 

_ __-+_ _ -1,067 ,211~ -2,633,423.0014 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne v~rim t f1 rin e fine 

0 Rritia J renia Neto e mjeteve rnonetare 

E Mjete mon e tar~ ne fillim te periudhes kontabel 

enciere -1,067,21100: -2,633,423.001 
- l - -J---3,315,113.00 ! -4,830,232,00 

-- - -L 6,397,7531 11,227,985 

!Miete monetare ne found t8 periudhes _ont_ab_e_I - ---j . 9,712,866 i 6,39 7 ,7~ 
ADM INISTRATORI 
Ing.Ajas 0 , KOLLARI 
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ALDOK SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL viti 2013 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Aksione te 
Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Thesarit(letesi Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

Nr tatimore) 

Akstone te 
Thesarit(letesi 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit tatimore) Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 16684015 2360110 1092754 21719169 41856048 

A Efekti / ndryshimit ne po/it kontabe/ 0 

B Pozicioni / rregulluar 0 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1123380 1123380 

2 Dividentet e paguar -2633423 -2633423 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 138601 -138601 0 

4 Emetimi I Aksioneve 0 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 16684015 2360110 1231355 20070525 40346005 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 3210187 3210187 

2 L1og .rezerva ligjore 56169 -56169 0 

3 Dividentet e paguar -1067211 -1067211 

4 Emetimi I kapitalit Aksioner 16975100 -16975100 0 

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 33659115 0 2360110 1287524 5182232 42488981 

ADMINISTRATORI 
Ing.Ajas DOKOLLARI 
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SHENJ ET SHPJEGUESE 

SHENIME
Subj ekti "ALDOK "me status "St oqeri me pergjegjsi te kufizuar" i kriju ar
 

me Vendimin Te qkr Ti rane Nr . 5800date 08.08.1 994, me administrator
 
z. Aja z DOKOLLARJ dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradec
 
me 08.08.1994 si subjekt i biznes it t . madh me N.I.P.T J 64103601 Q zhvillon a tivi

tet ne fush en e ndertimit to objek t ve te ndryshme.
 

Per periudhen 2013 te reali zoj nje volum punimesh prej rreth 23.1 milan leke 
ne ndetim rruge e mirmbajtje,etj. 

Rentabilitet i (Fitimi/kosto e plote) rez ilton i mire rreth 18.3% rezultat ky ne par metrat 
normale. 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat fj anciare , er aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 
me 31 Dhjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te ligj it Nr. 9228 date 29 .04.2004
 

"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat fin: .nci re" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon 

tabilitetit.
 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat tnanciare te vitit 201 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e ._,andart .ve Kombetare te Kontabilitetit 

dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 201~~ jane te krahasushme me ate te nje viti me pare 
dhe rezultatet jane pozitive . 

Ne mbajtjen e kontabilitetit I er vitin 2013 s te perdorur lista e re e lIogarive e 
pubhkuar nga Keshilii Kombetari Konta bilitetit. 

Ndertirni I bilancit dhe pasqyrave inanciare sipas formatit te ri te percaktuar ne
 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasiflkimln e zerave nga bilanci dhe pasqyrat ,
 
vjetra ne ate te bilancit dhe pasqyrave inan ciare te vitit 2013. Keshtu permendim se:
 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e
 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe arnortizimit te akumuluar
 

PER BILANCIN DHE PASOYRAT FINANCIARE TE \/ITIT 2013 

- Ne zerin Aktivet monetare: 9,712,865 

A1 Gj endja e arkes me 31. 12.2013 5..576.062 

S-' Gj endja e bankes me31 .12.2013 4, '136,803 

B 1.1 Reitie issen Banke o 1/ ._ .._--
B 12 RAIF;::-:ISE BANK EURO o /I 

B 1.3 PRO EDIT L::K o 1/ 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme :
 

C1 Klie nte per shitje 5,371,129.00 I ke
 
1 DRAJ.R.JUG.GJ1ROK 3304646
 

KOMUNA. RRAJCE of 439 15
 
3 K. UDEN!Sr/T 1580586
 
4 K. VEL9AN . 2936
 

KOMUNA. VITHKUO 125837
 
K. VR~SHTA S 183209 

:371129 

Kja eshte vlera e shities sipas situacio eve dhe kostos ne ndertirn. 

C2 Shpenzirne per tu shperndare leke 
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- Ne zerin "Inventari " 150,000 

01 Materiale te para 150000 leke 
1 leke 
2 

- Ne zerin "Makineri e pajisje" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 

me vleren neto si me poshte : G3 27167370.00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim i 

akumuluar deri 
31.12.2012 

Amort izim i 
lIogaritur viti 

2013 

Totali i 
Amortizimit te 

akumuluar 
AKTIVET NETO 

1)Ndertime 
2)Makineri Paisje 
3)Mjete Trasporti 
4)Paisje Zyre Info 

16,975,100.00 
14,299,894 
23,366,966 

417,658 

0.00 
8444157 

16792081 

133365 

0.00 
1169947 

1314977 

37721 

0 
9,614,104 

18,107,058 
171,086 

16,975,100 

4,685,790 

5,259,908 

246,572 

TOTALI 55,059,618 
0.00 I 

25,369,603 
0.00 1 

2,522,645 
0.00 1 

27,892,248 27,167,370 

Viera neto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12. 2013 eshte 27167370. 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj furnitoreve" M1 o Leke 
o 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

FATURES 
NR. 

FATURES 
VLERA 

leke 
" 
" 
" 

" 

TOTALI 0 leke 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 272629.00 Leke
 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim.
 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 87606.00 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te 
likujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in" M4 6200 .0.0 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te likujdohen 

nga Janari 2014 e ne vazhdim. 
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- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" M5 Leke 
SUbjekti rezultan me nje teprice te paguar te tatim fitimitn ne fund te vitit per shumen 1283781ek 

Fitimi Bruta 
Shpenzime te pa njahura 

3,575,624.00 
78732 

Shuma 3654356 

Tatim Fitimi 10% 365436 

- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH." M6 174327.00 Leke 
Kja shume paraqet Tatimin mbi Vleren e shtuar per tu paguar ne muajin janar 2014 sipas F.OP - se 
te muajit dhjetor 2013 

- Zeri "Debitore e kreditore te tjere" M10 0.00 Leke 

2 

- Zeri "Kapitali Aksioner" R3 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva Iigjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

42,488,981 
33,659 ,115 

1287525 
2360110 
1972044 
3210187 

Leke 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar R10 
Kja eshte viera e Fitim it neto e vitit 2013 pa zbr itur Rezervat ligjore . 

3,210 ,187 Leke 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
ri Ing .Ajas DOKOLLARI 



REPUBLlKA E SHQIPERISE 
AL-DOK sh.p.k. Pogradec date 17.03.2014 

Nr. ..... 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "ALDOK" SHPK me NIPT J64103601Q 

1.	 me administrator Zj.Ajas Dokollari dhe aksionere: Z Ajas Dokollari perqindja e 

pjesemarrjes 100 0/0 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te
 

kontabilitetit.
 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
 

Z Bariq Topllari (I punesuar ne subjekt )
 

Administratori i Shoqerise 

Ing.Ajas D~~LLARI 

r 




